Sejak itu kekuatan yang terwujud di Madinah adalah milik Islam

dan kaum Muslim. Tinggal menunggu Rasul saw. hijrah ke Madinah

sehingga Madinah berubah menjadi Dâr al-Islâm secara de facto.

Allah SWT lalu memerintahkan Rasul saw. hijrah ke Madinah. Beliau

bersama Abu Bakar ash-Shidiq ra. berangkat pada 27 Shafar 1 H (12

September 622 M) dan tiba di Madinah pada 12 Rabiul Awal 1 H (27

September 622 M). Setiba di Madinah, Rasul saw. langsung bertindak

sebagai kepala negara secara de facto.

Alhasil, pasca hijrah, selain tugas kenabian dan kerasulan, Rasulullah

saw. juga menjalankan tugas kenegaraan, yakni sebagai kepala Negara

Islam. Tegasnya, Hijrah Rasul saw.